## Posteriorum

vliū.d. Manifestū ē qm̄ necessariū ē nobis cognoscere p̄ma). i. p̄ncipia (iductōe). i. via iductina. et subdit. q̄ (et nāq̄ sensus sic facit cogiscere vle) cū. n. p̄ sensū cognosci mus hoc pticulare et illud tunc inducendo i. hoc et illo p̄ inducōe cognoscimus vle. cū. n. n̄ra cognitio incipi at a sensu exp̄ticularibus et p̄ iductōe oꝝ p̄ma p̄ncipia et vlia cogiscere. Et sic seḡ illa ps (Qm̄ at circa) in qua postq̄ soluit hāc qd̄ez quō siāt nobis nota p̄ncipia sol uit qd̄ez alia. vt̄z eodē h̄tu cognitio cogiscamus p̄ncipia et p̄ncipiata. sive p̄ncipia et clōnes. ē. n. sua itēto p̄bare q̄ nō est idē h̄tu cognitiūs p̄ quē cogiscimus p̄ncipia et p̄ quē cogiscimus clōnes. Circa qd̄ duo facit. q̄ p̄mo separat itellcū et sciam q̄ sūt h̄tus sp̄ veri ab alijs h̄tibus nō sp̄ veris. z. dat dīaz iter ip̄z itellcū et sciam oñdēs talia nō d̄r̄ vnu et eūdē h̄tu. s̄z diuersos. ibi (et ni bil est scia) Dicit ḡ (Qm̄ at circa intelligentiā). i. circa co gnitōe (h̄tu qbus vez dicimus alij qd̄e). s. h̄tus (sūt veri sp̄. alij at) h̄tus (respiciūt aliqui falsitatē. vt̄ opinio et rō). i. rōcinatio. et subdit. q̄ (vera at sūt sp̄ scia et itelle crus). q. d. q̄ talē cognitōe et talē intelligentiā debemus h̄re d̄ h̄ribus v̄s. et sic debemus distinguere iter eos. v. ḡ h̄tu vero p̄ qd̄a sūt sp̄ veri. vt̄ itellcū et scia. qd̄a ali qui veri aliqui falsi. vt̄ opinio et rō. quō at d̄rant scia et in tellcū p̄z q̄ itellcū p̄ncipio. scia clōnū. rō at et opinio sic p̄nt differre vt̄ rō referat ad cognitōe exp̄mē talē h̄ta ex rōcinatōe et ex collatōe pticulariū cu. sic ex qbusdā signis multū modis p̄t falli et est multoties fal fa. opinio referat ad cognitōe vle h̄tam etiā p̄ signa fallibilis. Deinde cū dicit. (Et nihil ē) os dirat q̄ itellcū nō est idē q̄ scia pp̄ q̄ sciedū q̄ itellcū d̄t a scia tripli. p̄mo q̄ est certior et notior. z. q̄ ad p̄ncipia q̄z est itell lectus nō est rō. s̄z scia non ē sine rō. z. q̄ itellcū ē p̄m̄ scie et p̄m̄ scie non est scia. Tria ḡ facit fīm q̄ B̄ tripli mō oñdit itellcū differre a scia. scia ibi (scia at ois) ter tia ibi (et q̄ gd̄e dem̄atōis) Dicit ḡ (enibl̄) est aliud genus h̄tu (certius scia q̄ itellcū) et subdit. q̄ (p̄ncipia. n. dem̄ationū notiora sunt) su. q̄ ip̄e clōnes sive q̄ ipsa scibilia. tūc ḡ est supplēda rō q̄ si p̄ncipia dem̄ationū q̄z est itellcū sunt certiora et notiora q̄z ip̄e clōnes sive q̄ ipsa scibilia q̄z est scia itellcū ē notior et certior q̄z scia l̄z ḡ nullus alijs h̄tus ab itellcū sit no tior et certior q̄z scia tñ iñellcū ip̄e ē certior et notior q̄z est de p̄ncipis q̄ sūt notior et certiora q̄z ip̄a scibilia. nō est q̄ itellcū idē qd̄ scia. s̄z est aliqd̄ notius et certius q̄z scia. Dubitaret forte alijs. q̄ videt alijs h̄tus ab itelllectu notior q̄z scia. v. sapiētia sive metha. nā itellctus est p̄ncipio. scia est cōclusionū p̄ causas nō altas. sapientia aut p̄ causas altas sive per causas altissimas. nō solū ergo habitus p̄ncipio. sed etiā habitus cōclu sionū p̄ causas altissimas vt̄ sapiētia erit certior q̄z scia. Dicendū ḡ sapiētia iñclūt itellcū. nā vt̄ d̄ in 7. ethi. sapientia est itellcū et scia. metaphyca. n. nō h̄z alia scie entia q̄ p̄bet p̄ncipia sua. ip̄a. n. in seip̄a capit suū itellcū et suā cognitōe p̄ncipio. p̄z p̄bat suas cōclusiōes. vñ alie scie sunt sensu. q̄ regulāf̄ palij̄ sup̄iora p̄ncipiata. s̄z metha. est scia et itellcū. q̄z nō regulāf̄ palij̄ alia sup̄iora scia loq̄ndo de scientiis humanitatis iuentis. s̄z vt̄ dictū est ipsa iñ seip̄a capit suū itellcū et suā regulā. si ḡ soluis itelllectus est certior q̄z scia non exclūdit ex hoc. imo cōcludit q̄ sapientia sit certior et nobilior q̄z scia cū ipsa in se cōprehēdat suū itelllectu et suā regulā. Dein decū dicit (Scia at ois) adducit scia rōez q̄ intellctus differat a scia d. q̄ (scia at ois ē cū rōe) s̄z su. nullus itellctus ē cū rōe q̄z ad p̄ncipia nō ē rō. ḡ q̄ sic ē (p̄ncipio.